
 
 

Ispettorato d’Area Metropolitana 

MILANO 

 

 

DECRETO N.  

Del  

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il decreto n. 41 dell’11/11/2004 con il quale è stata costituita la Commissione di 

Certificazione dei contratti di lavoro presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Milano; 

 

VISTA la legge 14 febbraio 2003, n. 30, recante delega al Governo in materia di occupazione e 

mercato del lavoro; 

 

VISTO il decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276, recante attuazione delle deleghe di cui alla 

legge n. 30 del 2003, ed in particolare l’articolo 76, comma 1 lettera b); 

 

VISTO il D.M. 21/07/2004 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

VISTO il Regolamento della Commissione di Certificazione approvato, adottato in data 19/12/2012; 

 

 

DECRETA: 

 

 

che la Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro presso l’Ispettorato d’Area Metropolitana 

di Milano è composta dai seguenti componenti: 

 

Presidente: dott. Carlo Colopi - Direttore pro tempore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana di 

Milano; 

 

Componenti effettivi:    

dott.          Aldo Scarcelli – Funzionario dell’IAM di Milano; 

dott.          Giovanni Ceravolo- Funzionario dell’IAM di Milano; 

dott.           Raffaele Perillo – Funzionario in rappresentanza dell’INPS; 

dott.ssa      Silvana Glorioso – Funzionario in rappresentanza dell’INAIL; 

 

Componenti supplenti 

dott.ssa      Giuliana Montinaro - Funzionario dell’IAM di Milano; 

dott.ssa      Silvia Rachele Laura Tateo - Funzionario dell’IAM di Milano; 

dott.ssa      Elisabetta Palma - Funzionario dell’IAM di Milano 

dott.           Pasquale Santoro - Funzionario in rappresentanza dell’INPS; 



 
dott.           Pietro Dozio - Funzionario in rappresentanza dell’INAIL. 

 

I componenti supplenti parteciperanno alle convocazioni della Commissione nei seguenti casi: 

 

a) impedimento e/o assenza dal servizio di un componente effettivo; 

b) qualora, valutato il carico di lavoro, venga stabilito di costituire delle Sottocommissioni ai 

sensi dell’art.2 comma 4 del D.M. 21/07/2004.    

 

Partecipano, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 4 del D.M. 21/07/2004, con funzioni 

consultive i rappresentanti designati da: 

      -    Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Lombardia; 

- Ordine degli Avvocati di Milano; 

- Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano. 

 

L’attività di segreteria viene affidata alla sig.ra Silvana Valentino – Funzionario Amministrativo 

Gestionale Area III F1 ed alla Dott.ssa Elisabetta Palma – Funzionario Amministrativo Gestionale 

Area III F1. 

 

La Commissione si riunirà presso lo IAM Milano. 

 

 

 

Milano,   

 

               Il Direttore 

               Dott. Carlo Colopi 


		2025-09-16T09:03:30+0000
	Sono l'autore di questo documento


		2025-09-16T11:26:35+0200
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-MI.Decreti IAM MI.R.0000025.16-09-2025




